N° 1 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO - Comisaria de Aguas
AGUA EMBALSATDA

DIA :08.01.2013

b

DIFEREN

; AGUA EMBALSADA (Hm’) | SEMANA
PROVINCIA EMBALSES | RIOS ;[ g
i | Cap.Total HOY ANTERIOR | CIA
AV ACERA ACENA l 24 9 9 0 0.
| CC___ ALCANTARA_ TAJO L 3.160 1.465 ] 1.427 38 1]
R ALCORLO 'BORNOVA | 180 44 | 44 0 0.
___GU ____ALMOGUERA TAJO | i 6 6 0 0
GU ATANCE, EL SALADO 35 3 3 0 0.}
M ATAZAR, EL __[LOZOYA % 426 224 226 -2 -0
TQ AZUTAN |TAJO 113 | 78 77 1 1
ce Bafos _BaRos 41 | 21 21 0 0.
_GU BELERA [SORBE__ 53 19 19 0 0]
GO BOLARQUE TAJO 31 27 29 -2 | -6
cc (BORBOLLON /ARRAGO 88 40 38 2 2
cu BUENDIA 'GUADIELA 1.639 375 377 -2 -0
AV /BURGUILLO-PUENTE NUEVO _ALBERCHE 201 74 75 -1 -0
T CC T ICACERES=GUADILOBA -~ GUADILOBA 20— 11 13 =2—1=10
TO CASTREJON TAJO 44 42 42 0 0
TO CASTRO, EL ALGODOR 8 2 2 0 0
TO [CAZALEGAS ALBERCHE 7 7 7 0 0
cc - JcEDIMDO - leago- -~ {260 | zar; - z49| <2 | 1]
GU ENTREPENAS TAJO 835 187 189 -2 -0
TO FINISTERRE ALGODOR 133 30 30 0 0
cc GABRIEL Y GALAN ALAGON 911 321 310 11 1
TO |GUAJARAZ GUAJARAZ 18 10 10 0 0
cc \GUIJO DE GRANADILLA ALAGON 13 11 10 1 8
M \JAROSA, LA 'GUATEL 2° 7 3 3 0 0
cc JERTE-PLASENCIA JERTE l 59 35 36 -1 -2
cu MOLINO DE CHINCHA GUADIELA 6 5 5 0 0
M NAVACERRADA NAVACERRADA 11 | 6 6 0 0
TO NAVALCAN GUADYERBAS | 34 12 11 1 3
SA NAVAMURNO ANGOSTURA 14 8 8 0 0
GU PALMACES CANAMARES 31 4 4 0 | o0
M PARDO, EL MANZANARES 43 9 9 o | o
M PICADAS |ALBERCHE 15 14 14 0 0
M PINILLA LOZOYA 38 23 23 0 0
cc 'PORTAJE R.FRESNEDOSA 23 | 12 12 0 0
TO [PORTINA, LA PORTINA 5 | 2 2 0 0]
M PUENTES VIEJAS LOZOYA 53 34 34 0 0
M 'RIOSEQUILLO LOZOYA 50 29 29 0 0
cc RIVERA DE GATA RIVERA DE GATA | 49 | 35 33 | 2 4
TO [ROSARITO TIETAR | 82 | 53 49 4 | s
cc 'SALOR |SALOR 14 | 5 5 0 | 0
M |SAN JUAN ALBERCHE 138 | 51 49 2 | 1
M /SANTILLANA MANZANARES ! 91 | 46 46 | o | o
GU TAJERA, LA |TAJUNA | 59 | 10 10 0 | 0]
TO ‘TORCON _TORCON 7 3] 3] 0 0
cc TORREJON (TAJO-TIETAR) TAJO-TIETAR | 188 153 ; 144 | 9 5
GU VADO, EL | JARAMA | 56 19 | 19 o | 0
cc VALDECANAS 'TAJO | 1.446 584 | 605 -21 | -1
cc VALDEOBISPO 'ALAGON 53 | 49 | 47 | 2 | 4
M VALMAYOR /AULENCIA ! 124 | 66 | 65 | 1 7 1
M VELLON, EL (PEDREZUELA)  GUADALIX i 41 13 | 13 | 0 | o0
M VILLAR, EL 'LOZOYA f 23 | 19 | 19 | )
TOTALES 11.007 4.555 4.516 39
% DEL TOTAL 41,38 41,02
% del total s.anterior 41,02
% VARIACION SEMANAL 0,36
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N° 3 CONFEDERACION HIDROGRAFICA DEL TAJO
COMISARIA DE AGUAS
EMBALSES DE ENTREPENAS, BUENDIA Y BOLARQUE

SEMANA: del 31 de Diciembre de 2012 al 6 de Enero de 2013

DIA ENTREPENAS TRASVASE
Turbinado || Pérdidas por " VOLUMEN ENTREPENAS
Aportaciorf| y/o vertido | evaporacién |[EMBALSADO A
al rio y filtracion BUENDIA
Hm3 Hm3 Hm3 Hm3 Hm3
30 189,092
31 0,450 0,666 0,157 188,719 0,000
1 0,662 0,636 0,151 188,594 0,000
2 0,737 0,710 0,151 188,470 0,000
3 0,642 0,976 0,161 187,975 0,000
4 0,352 0,810 0,161 187,356 0,000
5 0,556 0,524 0,156 187,232 0,000
6 0,693 1,026 0,160 186,739 0,000
TOTAL SEMANAL 4,092 5,348 1,097 0,000
VARIACION SEMANAL -2,353
DIiA BUENDIA
30 376,635
31 0,898 0,868 0,030 376,635
1 0,545 0,525 0,020 376,635
2 0,705 0,685 0,020 376,635
3 0,203 0,955 0,040 375,843
4 0,755 0,715 0,040 375,843
5 0,261 0,494 0,030 375,580
) 0,436 0,924 0,039 375,053
TOTAL SEMANAL 3,803 5,166 0,219
VARIACION SEMANAL 1,582
BOLARQUE DESEMBALSES AL RiO
TAJO EN BOLARQUE
DIA Entradas || Pérdidas por | VOLUMEN CAUDALES
Aportaciéf| por bombeo | evaporacién | EMBALSADO|VOLUMEN| MEDIOS
propia || de Bujeda y filtracién
Hm3 Hm3 Hm3 Hm3 Hm3 m3/s
30 29,101
31 1,684 0,480 0,006 29,399 0,583 6,748
1 1,310 0,956 0,004 29,700 0,594 6,875
2 1,543 0,279 0,004 28,804 0,599 6,933
3 2,077 0,569 0,007 29,300 0,577 6,678
4 1,668 0,000 0,007 29,300 0,571 6,609
5 1,161 0,000 0,005 27,873 0,615 7,118
6 2,099 0,136 0,007 26,815 0,589 6,817
TOTAL SEMANAL 11,542 2,420 0,040 4,128
VARIACION SEMANAL -2,286
CAUDAL MEDIO SEMANAL 6,825




EMBALSE

CANAL DE ISABEL I

ACENA, LA
ATAZAR, EL
JAROSA, LA
NAVACERRADA
PINILLA
PUENTES VIEJAS
RIOSEQUILLO
SANTILLANA
VADO, EL
VALMAYOR
VELLON, EL/
PEDREZUELA
VILLAR, EL

Cuenca del Alberche

PICADAS, LAS

RIO

Acefia
Lozoya
Guatel 2°
Navacerrada
Lozoya
Lozoya
Lozoya
Manzanares
Jarama
Aulencia

Guadalix
Lozoya

BURGUILLO + PUENTE NUEVO

SAN JUAN

TOTAL

FECHA : 08/01/2013

AGUA EMBALSADA (Hm3)

Capacidad Semana

Total

24
426

11
38
53
50
91
56
124

41
23

15
201
138

1298

Anterior

226

23
34
29
46
19
65

13
19

14
75
49

630

Hoy

224

23
34
29
46
19
66

13
19

14
74
51

630

[Nota: No se incluye el embalse de Navalmedio por su escasa capacidad (0,7 HmM3)]



